
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра
України щодо збереження Болградського району Одеської області

як самостійної адміністративно-територіальної одиниці

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  з  метою  невідкладних  заходів  щодо  збереження  Болградського
району  Одеської  області  як  самостійної  адміністративно-територіальної
одиниці обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Прем’єр-міністра України (звернення додається).

2. Направити відповідне звернення до Кабінету Міністрів України.
3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

21 березня 2017 року
№ 333-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 21 березня 2017 року
№ 333-VII

Звернення депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра
України щодо збереження Болградського району Одеської області

як самостійної адміністративно-територіальної одиниці

Всіляко  підтримуючи  реформування  адміністративно-територіального
устрою  держави,  наполягаємо  на  необхідності  забезпечення  у  процесі
реформування  основоположних  законів  України  та  міжнародних   актів,
ратифікованих Верховною Радою України,  стосовно врахування інтересів і
законних прав національних меншин.

Зокрема,  ст.  132  Конституції  України,  ст.  2  Декларації  прав
національностей України, ст. 10 Закону України «Про національні меншини»
гарантують те, що територіальний устрій країни має враховувати серед інших
етнічні  та  культурні  традиції  регіонів,  право  всіх  національностей  на
збереження  традиційного  розселення  і  життєвого  середовища  у  місцях  їх
історичного й сучасного розселення.

Ратифікувавши  Рамкову  Конвенцію  Європи  про  захист  прав
національних  меншин,  Європейську  хартію  регіональних  мов  і  мов
національних  меншин, Україна взяла на себе обов’язок  утримуватися від
застосування заходів, що змінюють пропорційний склад населення в містах
компактного  проживання  національних  меншин,  гарантувати  особам,  які
належать до національних меншин, рівні права перед законом та право на
рівний правовий захист тощо.

До депутатів обласної ради  звертаються виборці Болградського району
з  вимогами   не  допустити  його  ліквідацію.  Незважаючи  на  те,  що  район
посідає   в   області  друге   місце  за  чисельністю  і  щільністю   населення,
90 відсотків якого - болгари, гагаузи та албанці, які  компактно  проживають у
19 територіальних громадах  тривалий історичний період,  а  кожна громада
має  свою  історію  переселення,  певний  вклад  в  освоєння  і  розвиток
бессарабської землі,  культурні і побутові особливості, мають місце спроби
лишити  його самостійності.  Громадяни розцінюють ці  наміри як  свідому
спробу обмеження прав, дискримінацію національних меншин і вимагають
від своїх представників вжити заходів щодо захисту гарантованих прав.

Враховуючи  вищевикладене,  звертаємося  з  проханням  щодо  Вашого
сприяння  у  збереженні  Болградського  району  як  самостійної
адміністративно-територіальної  одиниці  з  організацією  на  її  території
відповідних  місцевих  державних  органів  влади  та  органів  місцевого
самоврядування. 

У  разі  необхідності  можливе  укрупнення  району  за  рахунок
приєднання  до  нього  усіх  населених  пунктів  півдня  Одеської  області  з
болгарським, гагаузьким та албанським складом населення.


